
 

9266/17   hg/ub 1 
 DG C 1  SV 
 

 

 
Europeiska 
unionens råd  

 
 
 
 
 
 
Bryssel den 19 maj 2017 
(OR. en) 
 
 
9266/17 
 
 
 
 
DEVGEN 98 
ACP 46 
RELEX 413 
FIN 306 
OCDE 2 

 

 

  

  

 

LÄGESRAPPORT 
från: Rådets generalsekretariat 
av den: 19 maj 2017 
till: Delegationerna 
Föreg. dok. nr: 8969/17 
Ärende: Årsrapporten 2017 till Europeiska rådet om EU:s mål för 

utvecklingsbiståndet 
– Rådets slutsatser (19 maj 2017) 

  

För delegationerna bifogas rådets slutsatser om årsrapporten 2017 till Europeiska rådet om EU:s 

mål för utvecklingsbiståndet, som rådet antog vid sitt 3540:a mötet den 19 maj 2017. 
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BILAGA 

Rådets slutsatser 

Årsrapporten 2017 till Europeiska rådet om EU:s mål för utvecklingsbiståndet 

1. Rådet välkomnar kommissionens offentliggörande av preliminär information om EU:s 

offentliga utvecklingsbistånd1 (ODA) under 2016, med en analys av tendenserna vad gäller 

EU:s kollektiva och individuella ODA-åtaganden2. Rådet betonar att det offentliga 

utvecklingsbiståndet spelar en viktig roll som katalysator för den totala finansiering som finns 

till förfogande för utvecklingsländerna. Även om det offentliga utvecklingsbiståndet 

kvantitativt sett är litet för utvecklingsländerna som helhet, fortsätter det att vara en viktig 

källa till finansiering för de minst utvecklade länderna och bräckliga stater, som särskilt 

saknar inhemsk kapacitet att skaffa finansiering från andra källor. 

2. Den 17 juni 2010 uppmanades rådet av Europeiska rådet att utarbeta en årsrapport om EU:s 

och medlemsstaternas ODA-åtaganden samt om hur dessa åtaganden har uppfyllts. Detta är 

den sjunde rapporten i sitt slag som överlämnas till Europeiska rådet. 

                                                 
1 http://europa.eu/rapid/press-release_IP-17-916_en.htm och http://europa.eu/rapid/press-

release_MEMO-17-949_en.htm 
2 Ordförandeskapets slutsatser från Europeiska rådet den 16–17 juni 2005 (10255/1/05), rådets 

slutsatser av den 10 och 11 november 2008 (15480/08) och rådets slutsatser av den 26 maj 
2015 (9241/15). För åtaganden, se bilagan.  

http://europa.eu/rapid/press-release_IP-17-916_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-17-949_en.htm
http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-17-949_en.htm
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3. Med beaktande av ovanstående önskar rådet rapportera följande till Europeiska rådet: 

a. Under 2016 ökade EU:s kollektiva ODA för fjärde året i rad och nådde 75,5 miljarder 

euro – den högsta nivån någonsin och en ökning från 67,9 miljarder euro 2015, vilket 

innebär en nominell ökning med 10,7 %. Under 2016 uppgick EU:s kollektiva ODA till 

0,51 % av EU:s bruttonationalinkomst (BNI)3 – en betydande ökning jämfört med 

0,47 % under 2015. 

b. EU och dess medlemsstater har konsoliderat sin ställning som världens främsta ODA-

givare (se figur 1) och står för nära 60 % av det totala ODA som ges av medlemmarna i 

OECD:s kommitté för utvecklingsbistånd (DAC) till utvecklingsländer. I motsats till 

den anmärkningsvärda ökningen av EU:s ODA/BNI förblev genomsnittet för länder 

inom OECD/DAC som inte är medlemmar i EU 0,21 % av BNI under 2016 (det var 

0,21 % av BNI under 2015). 

c. De ovannämnda siffrorna återspeglar den positiva tendensen och de förbättrade insatser 

som de flesta av EU:s medlemsstater har gjort. 22 medlemsstater ökade eller upprätthöll 

sina totala ODA-nivåer och ODA i förhållande till BNI. Fem EU-medlemsstater 

uppnådde eller överträffade målet på 0,7 % ODA/BNI (se figur 2 och tabell 1). Framför 

allt nådde Tyskland målet på 0,7 % för första gången. 

                                                 
3 EU:s kollektiva ODA är summan av ODA från EU:s medlemsstater och den del av ODA från 

EU-institutionerna som inte tillskrivs medlemsstaterna. I ODA/BNI-rapporteringen tillskrivs 
merparten av EU-institutionernas anslag för ODA medlemsstaterna, dvs. i medlemsstaternas 
uppgifter ingår en del av institutionernas anslag. ODA från Europeiska investeringsbankens 
(EIB) egna medel tillskrivs inte medlemsstaterna och kompletterar alltså medlemsstaternas 
ODA.  
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d. På grund av den pågående flyktingkrisen visar uppgifterna från OECD även detta år de 

höga kostnader för flyktingar i givarlandet4 som rapporterats som ODA av ett flertal 

DAC-medlemmar. Uppgifterna från OECD visar att kostnader för flyktingar i 

givarlandet bland EU-länderna ökade från 8,8 miljarder (eller 12,9 % av EU:s kollektiva 

ODA under 2015) till 10,7 miljarder (eller 14,2 % av EU:s kollektiva ODA under 

2016); en mycket mer beskedlig ökning än året innan. 25 % av den totala ODA-

ökningen under 2016 kan tillskrivas flyktingkostnader i givarlandet. EU:s totala ODA 

med avdrag för flyktingkostnader i givarlandet ökade med 10 %. Detta innebär att EU 

under 2016 kollektivt ökade både sitt mycket angelägna stöd till flyktingar i Europa och 

sitt övriga utvecklingsbistånd till utvecklingsländer. 

4. Rådet noterar att EU har konsoliderat sin position som världens främsta ODA-givare och har 

kommit närmare sitt ambitiösa mål från 2005 om att gemensamt ge 0,7 % av BNI i ODA. 

5. Rådet erinrar om de ODA-åtaganden som gjorts och som anges i rådets slutsatser av den 26 

maj 20155. Rådet bekräftar sitt politiska ledarskap och engagemang för EU:s 

utvecklingsbistånd och noterar att utvecklingssamarbetet förblir en central prioriterad fråga. 

EU och dess medlemsstater bekräftar i detta sammanhang alla sina individuella och kollektiva 

ODA-åtaganden och kommer att vidta realistiska, verifierbara åtgärder för att uppfylla dessa 

åtaganden. Dessa åtaganden upprepas i det nya europeiska samförståndet om utveckling, som 

fungerar som vägledning för EU:s institutioner och medlemsstater i deras samarbete med alla 

utvecklingsländer. 

                                                 
4 Sådana kostnader kan endast rapporteras som ODA i enlighet med reglerna från OECD/DAC, 

och rapporteringen är begränsad till kostnader som uppkommit under de 12 första månaderna 
av en flyktings vistelse. 

5 http://register.consilium.europa.eu/doc/srv?l=EN&f=ST%209989%202014%20INIT  

http://register.consilium.europa.eu/doc/srv?l=EN&f=ST%209989%202014%20INIT


 

 

9266/17   hg/ub 5 
BILAGA DG C 1  SV 
 

6. Rådet noterar med oro att EU trots en ökning av netto-ODA fortfarande inte har uppnått sitt 

kollektiva mål om att på kort sikt ge 0,15–0,20 % av BNI till de minst utvecklade länderna, 

utan bara har gett 0,11 % av BNI under 2015 (det senaste år som det finns fullständiga 

uppgifter för, se tabell 2). 

7. Rådet betonar den omdanande karaktären hos Addis Abeba-handlingsplanen, som är en 

integrerad del av Agenda 2030 och som innebär en övergång till ett nytt hållbart 

finansieringsparadigm med god samhällsstyrning i centrum, ansvarstagande för alla, företräde 

för inhemska åtgärder (inbegripet vad beträffar skatt och insyn), vikten av sund och 

understödjande politik, ett gemensamt åtagande om politisk samstämmighet, om att se till att 

ingen hamnar på efterkälken och med jämställdhet som övergripande prioritering. Rådet 

upprepar därför också att en övergripande och integrerad strategi för att mobilisera 

finansiering och andra genomförandemetoder från alla tillgängliga källor (offentliga/privata, 

inhemska/internationella) och alla aktörer, främst genom partnerskap med flera intressenter, 

är viktig som stöd för hållbar utveckling i utvecklingsländerna, bland annat genom innovativa 

finansieringskällor och instrument, kunskap, expertis, kapacitetsuppbyggnad, teknik och icke-

finansiella resurser. I detta avseende välkomnar rådet det arbete som kommissionens 

avdelningar och utrikestjänsten har utfört inom de områden som framhålls i dokumentet 

Achieving the 2030 Sustainable Development Goals: Putting together the means of 

implementation; highlight on EU early achievements in three key areas"6: mobilisering av 

inhemska resurser, utnyttjande av den privata sektorns resurser samt gemensam 

programplanering till stöd för Addis Abeba-handlingsplanen. 

                                                 
6 Se bilagan till pressmedelande IP-17-916: "Achieving the 2030 Sustainable Development 

Goals: Putting together the means of implementation; highlight on EU early achievements in 
three key areas" 
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8. Rådet ser fram emot att fortsätta arbetet i Förenta nationerna och inom Europeiska unionen 

med att genomföra Addis Abeba-handlingsplanen och utarbeta mekanismer för att övervaka 

dess effekter och bedöma resultaten. I detta avseende noterar rådet det forum för finansiering 

av utveckling som Förenta nationernas ekonomiska och sociala råd (Ecosoc) anordnar i New 

York den 22–25 maj och ser fram emot att bygga vidare på och fördjupa dessa diskussioner 

vid kommande forum. 

9. Rådet ser också fram emot att fortsätta diskussionerna i OECD/DAC om utarbetandet av ett 

nytt statistiskt mått för sammanlagt officiellt stöd till hållbar utveckling som kommer att bidra 

till bättre mätning och synliggörande av en bredare uppsättning utvecklingsåtgärder, utan att 

ODA undergrävs. Rådet uppmuntrar till öppna, inkluderande och transparenta diskussioner 

om utarbetandet av det nya måttet.
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BILAGA till bilagan 

 
EU:s tidigare ODA-åtaganden och ODA-mål 

 (Rådets slutsatser av den 24 maj 2005 [dok. 9266/05, punkt 4]) 

"Det behövs en omedelbar ökning av ODA:s volym för att nå millennieutvecklingsmålen. [...] EU [...] godkänner [...] ett nytt kollektivt EU-mål på 0,56 

% ODA/BNI senast 2010, vilket skulle leda till en årlig ökning av ODA med 20 miljarder euro från och med detta år. 

i) De medlemsstater som ännu inte har nått en nivå på 0,51 % ODA/BNI åtar sig att nå denna nivå senast 2010 inom ramen för sina respektive 

budgetfördelningsprocesser, medan de länder som redan ligger över denna nivå åtar sig att fortsätta sina ansträngningar. 

ii) De medlemsstater som har anslutit sig till EU efter 2002 och som ännu inte har nått en nivå på 0,17 % ODA/BNI kommer att sträva efter att öka sitt 

ODA för att nå denna nivå senast 2010 inom ramen för sina respektive budgettilldelningsprocesser, medan de länder som redan ligger över denna nivå 

åtar sig att fortsätta sina ansträngningar. 

iii) Medlemsstaterna åtar sig att nå målet 0,7 % ODA/BNI senast 2015, medan de som har nått detta mål åtar sig att ligga kvar över detta mål. De 

medlemsstater som har anslutit sig till EU efter 2002 kommer att sträva efter att senast 2015 öka sitt ODA/BNI till 0,33 %." 
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EU:s nuvarande ODA-åtaganden och ODA-mål 

(Rådets slutsatser av den 26 maj 2015 [dok. 9241/15, punkterna 31–33]) 

 

"EU och dess medlemsstater är generösa givare av offentligt utvecklingsbistånd och har under senare år årligen stått för mer än hälften av det offentliga 

utvecklingsbiståndet. Även om det offentliga utvecklingsbiståndet kvantitativt sett är litet för utvecklingsländer i allmänhet, är det en viktig källa till 

finansiering för de minst utvecklade länderna och bräckliga stater, som särskilt saknar inhemsk kapacitet att skaffa finansiering från andra källor. 

Internationell offentlig finansiering kan också hjälpa till att förstärka andra medel för genomförande, särskilt inhemsk offentlig finansiering och 

investeringar från den privata sektorn, men även vetenskap, teknik och innovation. 

EU bekräftar därför sitt kollektiva åtagande att nå målet 0,7 % av ODA/BNI inom tidsramen för agendan för tiden efter 2015. De medlemsstater som 

gick med i EU före 2002 bekräftar sitt åtagande att nå målet 0,7 % av ODA/BNI, med beaktande av budgetsituationen, och de som har uppnått detta 

mål åtar sig att upprätthålla eller öka det. Medlemsstater som gick med i EU efter 2002 strävar efter att öka sitt ODA/BNI till 0,33 %. 

Det internationella samfundet bör också bidra till att resurser sätts in där behovet är som störst, framför allt i de minst utvecklade länderna och i länder 

som drabbats av instabilitet och konflikt. Inom ramen för åtagandet om det totala offentliga utvecklingsbiståndet (ODA) och med full respekt för 

enskilda medlemsstaters prioriteringar vad gäller utvecklingsbistånd bekräftar EU sitt åtagande att stödja de minst utvecklade länderna. EU åtar sig att 

gemensamt uppfylla målet på 0,15–0,20 % av ODA/BNI till de minst utvecklade länderna på kort sikt och att uppnå målet på 0,20 % av ODA/BNI till 

de minst utvecklade länderna inom tidsramen för agendan för tiden efter 2015." 
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Figur 1 
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Figur 2 
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Tabell 1: Offentligt utvecklingsbistånd (ODA) (netto) EU 2013–2016 

Medlemsstat 
2013 2014 2015 2016 

Miljoner 
EUR 

% av 
BNI 

Miljoner 
EUR 

% av 
BNI 

Miljoner 
EUR 

% av 
BNI 

Miljoner 
EUR 

% av 
BNI 

Österrike 882 0,27 930 0,28 1 193 0,35 1 432 0,41 
Belgien 1 732 0,45 1 845 0,46 1 717 0,42 2 085 0,49 
Bulgarien 37 0,10 37 0,09 37 0,09 37 0,09 
Kroatien 32 0,07 54 0,12 46 0,09 37 0,07 
Cypern 15 0,10 15 0,10 16 0,09 16 0,09 
Tjeckien 159 0,11 160 0,11 179 0,12 236 0,14 
Danmark 2 205 0,85 2 264 0,86 2 313 0,85 2 145 0,75 
Estland 23 0,13 28 0,14 31 0,15 40 0,19 
Finland 1 081 0,54 1 232 0,59 1 161 0,55 956 0,44 
Frankrike 8 543 0,41 8 005 0,37 8 149 0,37 8 592 0,38 
Tyskland 10 717 0,38 12 486 0,42 16 173 0,52 22 309 0,70 
Grekland 180 0,10 186 0,11 215 0,12 239 0,14 
Ungern 97 0,10 109 0,11 140 0,13 141 0,13 
Irland 637 0,46 615 0,38 648 0,32 725 0,33 
Italien 2 566 0,17 3 022 0,19 3 609 0,22 4 391 0,26 
Lettland 18 0,08 19 0,08 21 0,09 25 0,10 
Litauen 38 0,11 34 0,10 43 0,14 52 0,14 
Luxemburg 323 1,00 319 1,06 327 0,95 347 1,00 



 

 

9266/17   hg/ub 12 
BILAGA till bilagan DG C 1  SV 
 

Malta 14 0,20 15 0,20 15 0,17 19 0,20 
Nederländerna 4 094 0,67 4 200 0,64 5 162 0,75 4 511 0,65 
Polen 355 0,10 341 0,09 397 0,10 546 0,13 
Portugal 368 0,23 324 0,19 278 0,16 307 0,17 
Rumänien 101 0,07 162 0,11 143 0,09 179 0,11 
Slovakien 65 0,09 63 0,09 77 0,10 97 0,12 
Slovenien 46 0,13 46 0,12 57 0,15 72 0,18 
Spanien 1 789 0,17 1 415 0,13 1 259 0,12 3 704 0,33 
Sverige 4 389 1,01 4 698 1,09 6 391 1,41 4 404 0,94 
Förenade kungariket 13 498 0,71 14 551 0,70 16 718 0,70 16 289 0,70 
Totalt EU-15 53 003 0,44 56 091 0,44 65 313 0,49 72 436 0,53 
Totalt EU-13 1 000 0,10 1 083 0,10 1 203 0,11 1 496 0,13 
Totalt EU-28 54 004 0,41 57 174 0,41 66 515 0,46 73 932 0,50 
EU-institutioners ODA som inte tillskrivs EU-
medlemsstaterna 2 873 0,02 2 139 0,02 1 372 0,01 1 603 0,01 
EU:s kollektiva ODA 56 877 0,43 59 313 0,43 67 887 0,47 75 535 0,51 
 

Fotnot: 1) Skillnad uttryckt i procent av bruttonationalinkomst (BNI) gentemot medlemsstatens individuella ODA-mål och målet på 0,7 % av BNI för 

EU:s kollektiva ODA. Siffror inom parentes visar den omfattning, uttryckt i procent av BNI, med vilken medlemsstaten har överskridit sitt EU-mål. Ej 

tillskriven ODA från EU-institutioner beräknas på grundval av uppgifter som medlemsstaterna lämnat till OECD:s biståndskommitté. Inkonsekvenser i 

tabellen beror på avrundning till två decimaler. 
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Tabell 2: EU-medlemsstaternas ODA till de minst utvecklade länderna (netto) 2014–2015 

Medlemsstat 

2014 2015 

ODA till de minst 
utvecklade länderna 

(miljoner euro) 

ODA/BNI till de 
minst utvecklade 
länderna (% av 

BNI) 

ODA till de minst 
utvecklade länderna 

(miljoner euro) 

ODA/BNI till de 
minst utvecklade 
länderna (% av 

BNI) 

Österrike  272,7   0,08   200,4   0,06  

Belgien  625,0   0,16   549,5   0,13  

Bulgarien  8,3   0,02   7,6   0,02  

Kroatien  1,9   0,00   6,4   0,01  

Cypern  2,9   0,02   3,6   0,02  

Tjeckien  39,0   0,03   37,1   0,02  

Danmark  678,0   0,26   549,5   0,20  

Estland  6,4   0,03   5,3   0,03  

Finland  427,7   0,21   386,9   0,18  

Frankrike  1 924,4   0,09   2 143,6   0,10  

Tyskland  2 889,1   0,10   2 340,0   0,08  

Grekland  37,4   0,02   34,3   0,02  

Ungern  21,6   0,02   23,4   0,02  

Irland  299,5   0,18   310,7   0,15  
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Italien  724,4   0,04   784,6   0,05  

Lettland  4,2   0,02   4,2   0,02  

Litauen  7,0   0,02   8,2   0,03  

Luxemburg  129,8   0,43   138,8   0,40  

Malta  1,5   0,02   1,9   0,02  

Nederländerna  844,4   0,13   934,4   0,14  

Polen  98,0   0,02   112,8   0,03  

Portugal  89,8   0,05   81,4   0,05  

Rumänien  25,4   0,02   27,8   0,02  

Slovakien  13,2   0,02   16,7   0,02  

Slovenien  8,1   0,02   8,6   0,02  

Spanien  367,0   0,03   283,4   0,03  

Sverige  1 226,8   0,29   1 328,1   0,29  

Förenade kungariket  4 985,5   0,24   5 514,7   0,23  

Totalt EU-28 ODA till de minst utvecklade länderna  15 759,2   0,11   15 843,5   0,11  
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EU:s kollektiva ODA är summan av netto-ODA som EU-institutionerna och medlemsstaterna redovisat. Uppgifter fram till 2014 inbegriper lån från 

Europeiska investeringsbankens egna medel som inte tillskrivs EU:s medlemsstater och som tillkommer utöver det totala beloppet för EU-28, grundat 

på beräkningar från Europeiska kommissionen (se fotnot 3). Värdet av ej tillskrivet ODA från EU-institutioner under 2016 grundar sig på uppgifter 

som medlemsstaterna lämnat till OECD:s biståndskommitté i syfte att säkerställa enhetlighet med medlemsstaternas rapportering och undvika 

dubbelräkning. 

Källor: 

• För siffrorna 1995–2016 

o För OECD-medlemmar: OECD:s biståndskommitté. 

o För EU-medlemsstater som inte är medlemmar i OECD: OECD:s biståndskommitté om tillgängligt, i övrigt medlemsstaternas egna 

uppgifter. ODA 2016 för Cypern och Bulgarien beräknas till samma volym och BNI-kvot som 2015, eftersom uppdaterade siffror ännu 

inte finns att tillgå från OECD. 
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